
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 7 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 3. září 2019 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Nepřítomni: Bc. Georgij Fibich 
 

 

Kulturní komise je usnášení schopná 6 hlasy. 

 

Jednání zahájeno v 14.10 hod. Ukončeno v 15.50 hod. 
 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení zápisu z minulého jednání a z hlasování per rollam ve dnech 18. – 23. 7. 2019 

3. Žádosti o poskytnutí dotace z programu Fondu RM 

4. Různé 
 

Kulturní komise RM schvaluje program jednání v upraveném znění oproti zaslané pozvánce 

takto: 

1. Zahájení 

2. Schválení zápisu z minulého jednání a z hlasování per rollam ve dnech 18. – 23. 7. 2019 

3. Žádosti o poskytnutí dotace z programu Fondu RM 

4. Program pro poskytování dotací v oblasti kultury 2020 z rozpočtu statutárního města Ústí 

nad Labem 
5. Různé 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje program 7. jednání KK v roce 2019 v upraveném 

znění. 

 

HLASOVÁNO:   6 pro  0 proti  0 zdržel se 
 

 

 

1. Zahájení 

Předseda přivítal přítomné členy komise. Předseda komise navrhl schválit hosta dnešního 

zasedání Kulturní komise RM, kterým je náměstek primátora Mgr. Tomáš Vlach. Členové 

komise s tímto souhlasí. 

 

HLASOVÁNO:  6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

2. Schválení zápisu z minulého jednání 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 6. jednání KK, které se konalo 25. 6. 

2019. 

 

HLASOVÁNO:  6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 6. jednání KK, konaného dne 25. 6. 2019. 

 

 



Schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 18. – 23. 7. 2019 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 18. – 

23. 7. 2019. 

 

HLASOVÁNO:  6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 18. – 23. 7. 

2019. 

 

3. Žádosti o poskytnutí dotace z programu Fondu RM 

Tajemnice komise předala členům komise žádosti předložené do dotačního programu Fond 

RM. Žádosti byly bodově ohodnoceny. Hodnocení bylo předloženo od všech členů komise. 

 

Univerzita J. E. Purkyně (IČ 44555601) na akci „XIV. Mezinárodní sympozium o sborovém 

zpěvu Cantus choralis 2019“ 

Žádost podaná 31. 7. 2019 na tradiční sympozium pro odbornou veřejnost, které se koná 

v prostorách UJEP, ale i v Císařském sále Muzea města Ústí nad Labem. Žádost podána ve výši 

50 tis. Kč.  

Vzhledem k tomu, že žadatel je organizace zřízená zákonem, byla podána žádost o udělení 

výjimky. Předseda komise proto dal nejprve hlasovat o udělení výjimky z čl. II pís. A 

„Programu pro poskytování dotací z Fondu Rady města Ústí nad Labem v roce 2019 z rozpočtu 

statutárního města Ústí nad Labem“. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje Radě města udělit výjimku pro žadatele 

Univerzita J. E. Purkyně (IČ 44555601) a projednat žádost na akci „XIV. Mezinárodní 

sympozium o sborovém zpěvu Cantus choralis 2019“ 

 

HLASOVÁNO:  6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje Radě města udělit výjimku pro žadatele Univerzita 

J. E. Purkyně (IČ 44555601) a projednat žádost na akci „XIV. Mezinárodní sympozium o 

sborovém zpěvu Cantus choralis 2019“ 

 

K žádosti proběhla diskuze. Vzhledem k tomu, že akce má tradici již od roku 1993 a jde o 

přední vědecky a hudebně prakticky zaměřenou akci navštívenou i sbormistry ze zahraničí, měl 

by žadatel zvážit podání žádosti na příští ročník v příslušném dotačním programu pro oblast 

kultury. Komise však nesouhlasí s položkou pořízení notebooku z dotace poskytnuté městem 

Ústí nad Labem. Toto bude sděleno žadateli a tento náklad tak nebude uznán ve finančním 

vypořádání dotace. Žádost získala 70 bodů. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 35 tis. Kč pro 

žadatele Univerzita J. E. Purkyně na akci „XIV. Mezinárodní sympozium o sborovém zpěvu 

Cantus choralis 2019“. Dále navrhuje vyřazení nákladu na pořízení notebooku z dotace 

poskytnuté městem Ústí nad Labem. 

 

HLASOVÁNO: 6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 



Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 35 tis. Kč pro žadatele 

Univerzita J. E. Purkyně na akci „XIV. Mezinárodní sympozium o sborovém zpěvu Cantus 

choralis 2019“. Dále navrhuje vyřazení nákladu na pořízení notebooku z dotace poskytnuté 

městem Ústí nad Labem. 

 

Mgr. Ema Hubáčková (IČ 68289774) na akci „Pocta profesorce Jitce Švábové, 5. ročník“ 

Žádost podaná dne 29. 8. 2019 na pátý ročník koncertu k připomenutí působení prof. Jitky 

Švábové v Ústí nad Labem za účasti jejích žáků z celé ČR i ze zahraničí. Dále k akci proběhne 

výstava a promítání záznamů z minulých ročníků, přednáška o životě a práci pí. Profesorky a 

beseda s jejími žáky, pamětníky atp. Žádost podána ve výši 49 tis. Kč. 

K žádosti proběhla diskuze. Opět komise doporučila žadatelce žádost na další ročník podat do 

příslušného dotačního programu oblasti kultury. Žádost získala 40 bodů. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 20 tis. Kč pro 

žadatele Mgr. Emu Hubáčkovou na akci „Pocta profesorce Jitce Švábové, 5. ročník“.  

 

HLASOVÁNO: 6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 20 tis. Kč pro žadatele 

Mgr. Emu Hubáčkovou na akci „Pocta profesorce Jitce Švábové, 5. ročník“. 

 

 

4. Program pro poskytování dotací v oblasti kultury 2020 z rozpočtu statutárního města Ústí 

nad Labem 
Na jednání kulturní komise dne 21. 5. 2019 byl schválen návrh „Programu pro poskytování 

dotací v oblasti kultury 2020 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ (dále jen program 

či dotační program). Během letních měsíců došlo k projednání na Právním odboru a ve vedení 

města Ústí nad Labem. Z těchto projednávání vzešly návrhy na doplnění dotačního programu 

před jeho vyhlášením, které jsou nyní předkládány komisy k vyjádření. Všechny změny byly 

v dokumentu zvýrazněny červeně, jedná se o několik drobných změn v dotačních kategoriích a 

návrh na vytvoření tzv. kulturního kalendáře, kdy žadatelé budou povinni zaslat informaci o 

termínu konání akce na k tomu určený e-mail, administrátory dotačního programu bude termín 

zaveden do kulturního kalendáře a zasláno žadateli oznámení o záznamu termínu konání akce. 

Toto oznámení pak bude povinnou přílohou předkládané žádosti. Při projednávání jednotlivých 

žádostí tak bude mít komise souhrnný přehled o termínech akcí během celého roku. Tento 

kalendář nebude veřejný a bude veden formou sdíleného kalendáře administrátory projektu. 

Návrhy budou do programu zapracovány v čl. VI. 

Administrátorky programu upravily formuláře jednotlivých žádostí a výzvu k předkládání 

žádostí, kde bylo třeba změnit termíny (29. 10. - 18. 11. 2019) a bylo zde doplněno upozornění 

na novou povinnou přílohu. Program bude předložen ke schválení Radě města Ústí nad Labem 

23. 9. 2019. 

Kulturní komise RM opět doporučuje pořízení elektronického systému na správu dotací vč. 

elektronického podávání žádostí tak, aby toto bylo možné zapracovat do dotačního programu 

na rok 2021. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje zapracovat navržené změny do „Programu 

pro poskytování dotací v oblasti kultury 2020 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ a 

předložit jej Radě města Ústí nad Labem ke konečnému schválení. 

 



HLASOVÁNO: 6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje zapracovat navržené změny do „Programu pro 

poskytování dotací v oblasti kultury 2020 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“ a 

předložit jej Radě města Ústí nad Labem ke konečnému schválení. 

 

5. Různé 

Dům umění Ústí nad Labem – informace pro členy komise o stěhování galerie Dům umění Ústí 

nad Labem, který je součástí UJEP do prostor na Masarykově ulici (prázdné prostory pod 

panelovými domy v pěší zóně) a to po dobu rekonstrukce stávajících prostor. 

 

Národní dům – prostor „Kladívko“ – p. Dostál informoval členy komise o záměru pronajmout 

prostory bývalého Kladívka či klubu Circus, které jsou dlouhodobě prázdné. Jednání s několika 

zájemci byla zatím neúspěšná. 

 

Další jednání Kulturní komise RM  

se uskuteční v středu 16. 10. 2019 od 14.00 hod. 

v Domě kultury Ústí nad Labem, Velká hradební 19 

 

 

Zapsala:  Bc. Martina Čmejlová  _______________________ 

  

 

Ověřil:  Jan Dorant      _______________________ 

 

 

 

 

 

  ________________________      __________________________ 

       Ivan Dostál                          Jaroslav Pém 

          místopředseda                               předseda komise 

 


